

**Institutiile subordonate  
DETS sectorul Riscani**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Servicii de spalare si testare hidropneumatica a sistemelor de incalzire.****Valoarea de deviz 221 386,86 lei**

Intocmit in prețuri curente 14.06.2022

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                    | U.M.     | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                            |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------|---------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|
|                               |                             |                                                                          |          |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu     |
| 1                             | 2                           | 3                                                                        | 4        | 5                                     | 6                                     | 7                          |
| 1                             | RpSF50A                     | Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor de incalzire centrala cu apa | m        | 74 680,0<br>00                        | 1,969<br>1,885                        | 147 012,060<br>140 779,268 |
| Cheltuieli directe            |                             |                                                                          | lei      |                                       |                                       | 147 012,06                 |
| Asigurari sociale si medicale |                             |                                                                          | 24,00 %  |                                       |                                       | 33 787,02                  |
| Total                         |                             |                                                                          | 100,00 + |                                       |                                       | 180 799,08                 |
| Transportarea materialelor    |                             |                                                                          | 1,00 %   |                                       |                                       | 54,80                      |
| Total                         |                             |                                                                          | 100,00 + |                                       |                                       | 180 853,88                 |
| Cheltuieli de regie           |                             |                                                                          | 1,00 %   |                                       |                                       | 1 808,54                   |
| Total                         |                             |                                                                          | 100,00 + |                                       |                                       | 182 662,42                 |
| Beneficiul de deviz           |                             |                                                                          | 1,00 %   |                                       |                                       | 1 826,63                   |
| Total                         |                             |                                                                          | 100,00 + |                                       |                                       | 184 489,05                 |
| TVA                           |                             |                                                                          | 20,00 %  |                                       |                                       | 36 897,81                  |

**Total deviz:****221 386,86****Incluziv salariu****140 779,27**

Intocmit

(Director

Cararus Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(DETS sec. Riscani)

(funcția, semnătura)

**Servicii de spalare si testare  
hidropneumatica a sistemelor de  
incalzire in institutiile  
subordonate DETS sectorul  
Riscani**

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Servicii de spalare si testare hidropneumatica a sistemelor de incalzire.**

**Valoarea de deviz 221 386,86 lei**

Intocmit in prețuri curente 14.06.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |           |       |                   |
|----|---------------|-----------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 5 227,600 | 26,93 | 140 779,268       |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |           |       | <b>140 779,27</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                       |    |         |       |                 |
|----|---------------|---------------------------------------|----|---------|-------|-----------------|
| 1. | 4100116202820 | Apa potabila                          | m3 | 186,700 | 29,35 | 5 480,018       |
|    |               | <b>Total materiale de construcții</b> |    |         |       | <b>5 480,02</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                     |      |         |      |               |
|----|---------------|-------------------------------------|------|---------|------|---------------|
| 1. | 2875277400000 | Compresor                           | h-ut | 672,120 | 1,12 | 752,774       |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b> |      |         |      | <b>752,77</b> |

**Total:**

|                               |          |            |
|-------------------------------|----------|------------|
| Cheltuieli directe            | lei      | 147 012,06 |
| Asigurari sociale si medicale | 24,00 %  | 33 787,02  |
| Total                         | 100,00 + | 180 799,08 |
| Transportarea materialelor    | 1,00 %   | 54,80      |
| Total                         | 100,00 + | 180 853,88 |
| Cheltuieli de regie           | 1,00 %   | 1 808,54   |
| Total                         | 100,00 + | 182 662,42 |
| Beneficiul de deviz           | 1,00 %   | 1 826,63   |
| Total                         | 100,00 + | 184 489,05 |
| TVA                           | 20,00 %  | 36 897,81  |

**Total deviz:**

**221 386,8**

**6**

|           |                                                                                 |
|-----------|---------------------------------------------------------------------------------|
| Intocmit  | <div>(Director</div> <div>Cararus Mihail)</div> <div>(funcția, semnătura)</div> |
| Verificat | <div>(DETS sec. Riscani)</div> <div>(funcția, semnătura)</div>                  |

Investitor  
Obiect

DETS sec. Riscani

**Servicii de spalare si testare hidropneumatica a  
sistemelor de incalzire in institutiile subordonate  
DETS sectorul Riscani****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Servicii de spalare si testare hidropneumatica a sistemelor de incalzire.  
(formular desfășurat)**

| №<br>crt. | Simbol<br>norme și<br>Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                        | U.M. | Consum de<br>resurse pe<br>unitate de<br>măsură | Valoare, lei            |                        |
|-----------|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
|           |                                   |                                                                                |      |                                                 | Pe unitate de<br>măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1         | 2                                 | 3                                                                              | 4    | 5                                               | 6                       | 7                      |
| 1         | RpSF50<br>A                       | Aprobarea hidraulica si spalarea<br>sistemelor de incalzire centrala cu<br>apa | m    |                                                 |                         | 1,969<br>1,885         |
|           | 931006001<br>9930                 | Muncitor                                                                       | h-om | 0,0700                                          | 26,93                   | 1,885                  |
|           | 410011620<br>2820                 | Apa potabila                                                                   | m3   | 0,0025                                          | 29,35                   | 0,073                  |
|           | 287527740<br>0000                 | Compresor                                                                      | h-ut | 0,0090                                          | 1,12                    | 0,010                  |

Intocmit

(Director Cararus Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(DETS sec. Riscani)

(funcția, semnătura)